AGENTUR JOVANOVIC

Sabine Schroder

Marco Wittorf

© Mayra Wallraff

nationality
born

height

hair colour
eyes
languages
dialects

sports

dance

singing
instrument
education
driving licence
city

living possibilities

deutsch

1974

183 cm

blond

blau

deutsch (Muttersprache), englisch (gut), franzdsisch (Grundkenntnisse)
norddeutsch

Taekwando, Akrobatik, Fechten, Basketball

Hip-Hop, Jazz, Modern, Ballett, Griechische Volkstanze
Bass-Bariton

Gitarre, Didgeridoo, Djembe (Grundkenntnisse)

Schauspielschule Berlin Charlottenburg/ Privater Gesangsunterrichht
B

Berlin

Hamburg, Leipzig, Dusseldorf, KéIn, Miinchen, Wien

© Agentur Jovanovic est. 1948 | Tel. +49 89 18 40 91 | www.agentur-jovanovic.de



Awards

2019

Publikumspreis fiir Regie und Ensemble fir DAS LANGE NACHSPIEL
EINER KURZEN MITTEILUNG bei den Heidelberger Theatertagen

TV / Cinema selection

2020
2020
2019
2019
2019

2019
2019

2018

2018
2016

2015
2015
2015
2014

2012
2012
2010
2010
2009
2009
2009
2008
2007
2007
2007

2007

2005
2003
2002

2001
1997
1995

Schwarze Insel

Soko Potsdam: Hass ist mein Hobby

Fly

Morden im Norden: Mitten ins Herz:

#Throwback89

SOKO Wismar: Lebe lieber unterirdisch

Ja
Sashimi

Rien ne va plus
Einst war ein Boot

Mit dem Mut der Verzweiflung
Freibeuter der Meere

Aus der Wiste

Dead Party Dreams

Gold und Wasser
Aktenzeichen XY... ungeltst
Anna und die Liebe

Der Polizist

Inga Lindstrém: Zwei Arzte und die Liebe

Sturm der Liebe

Allein unter Schilern

Ein kleines bisschen Mar
Ausgetraumt

Keep your eyes open
Der alte Mann und die Z

Jenseits

Familie Dr. Kleist
Hansel und Gretel 3000

Warum wurde es in diesem Augenblick

nicht Tag

Ohne Titel

Das Abendmahl
Sklavenhandler

director

Miguel Alexandre
Simon Ostermann
Katja von Garnier
Dirk Pientka

Ricarda Saleh und
Nil Idil C?akmak

Dirk Pientka
Jurij Neumann

Marylise Dumont
(DFFB)

Jonas M.M. Teitge

Nathalie
Tafelmacher-
Magnat

Oliver Halmburger
Oliver Halmburger
Jan Buttler

Nathalie
Tafelmacher-
Magnat

Jonas M.M. Teitge
Tobias Stille
Julia Peters
Dleter Krockauer
Peter Weil3flog
Marc Tiedke
Oliver Schmitz
Ben Fechler
Florian Linke
Eric Borner
Martin Muller

Sarah Muller/
Orhan Sokolji

Hans Werner
Benedikt Opitsch
Stefan Rohrle

Joep van Liefland
Markus Atloff

Sebastian v.
Tomkewitsch

channel

Netflix

ZDF

Kino

ARD
Instagramserie

ZDF

99 Fire Film
Festival

Kurzfilm

Kurzspielfilm
Kurzspielfilm

ZDF
ZDF
Kurzfilm
Kurzfilm

Kurzfilm
ZDF
SAT1
Kurzfilm
ZDF
ARD
SAT1
Kurzfilm
Kino
Kurzfilm

Diplomfilm TFH
Berlin

Kurzfilm

ARD
Kurzfilm
Kurzfilm

Kurzfilm
Kurzfilm
Kurzfilm



Theater Selection

2019

2016

2016

2015

2015

2015
2013

2013

2012
2012
2012
2011

2011

2011
2010

Das lange Nachspiel einer kurzen
Mitteilung

Truck Tracks Ruhr

| would always dream of my house -
Stories of Displacement

Rosemarie

visitung time

Feierabend!
Eine Stimme

Dream District

If the beginning is the end?
Drift_Club

Eisenstein (UA)

30. September

So wie das Licht den Tag erf dllt

Kitchen Stories
Where is the most beautiful funeral?

director venue

Johanna Hasse Theater unterm
Dach Berlin und
Monsun Theater

Hamburg
Sonya Ruhrtrienale
Schénberger/Shahana
Rajani
Sonya HAU Berlin
Schénberger/Shahana
Rajani
Sonya Ballhaus Ost
Schénberger/Shahana
Rajani
Litsa Kiousi Berlin Soup
Copenhagen
Festival

Dieter Korchauer  unitedOFFpproductions
Ant Hampton/ Tim HELLERAU -

Etchells Europ. Zentrum der
Kinste

diverse Henrys Dream
Festival (DK)

nomass nomass

Dieter Krockauer  unitedOFFpproductions
Christian Schneller Theater an der Rott

Ulrich Rasche Staatstheater
Stuttgart
Graciela Gonzalez german stage
service
Dieter Krockauer  unitedOFFpproductions
Litsa Kiousi Schaubiihne

Lindenfels Leipzig/
EIRA33 Lissabon



