AGENTUR JOVANOVIĆ

Sabine Schröder

Marco Wittorf



© Mayra Wallraff

nationality deutsch born 1974 height 183 cm hair colour blond eyes blau

languages deutsch (Muttersprache), englisch (gut), französisch (Grundkenntnisse)

dialects norddeutsch

sports Taekwando, Akrobatik, Fechten, Basketball

dance Hip-Hop, Jazz, Modern, Ballett, Griechische Volkstänze

singing Bass-Bariton

instrument Gitarre, Didgeridoo, Djembe (Grundkenntnisse)

education Schauspielschule Berlin Charlottenburg/ Privater Gesangsunterrichht

driving licence B

city Berlin

living possibilities Hamburg, Leipzig, Düsseldorf, Köln, München, Wien

Awards

2019 Publikumspreis für Regie und Ensemble für DAS LANGE NACHSPIEL EINER KURZEN MITTEILUNG bei den Heidelberger Theatertagen

TV / Cinema selection

1 7 7 0111			
		director	channel
2020	Schwarze Insel	Miguel Alexandre	Netflix
2020	Soko Potsdam: Hass ist mein Hobby	Simon Ostermann	ZDF
2019	Fly	Katja von Garnier	Kino
2019	Morden im Norden: Mitten ins Herz:	Dirk Pientka	ARD
2019	#Throwback89	Ricarda Saleh und Nil Idil C?akmak	Instagramserie
2019	SOKO Wismar: Lebe lieber unterirdisch	Dirk Pientka	ZDF
2019	Ja	Jurij Neumann	99 Fire Film Festival
2018	Sashimi	Marylise Dumont (DFFB)	Kurzfilm
2018	Rien ne va plus	Jonas M.M. Teitge	Kurzspielfilm
2016	Einst war ein Boot	Nathalie Tafelmacher- Magnat	Kurzspielfilm
2015	Mit dem Mut der Verzweiflung	Oliver Halmburger	ZDF
2015	Freibeuter der Meere	Oliver Halmburger	ZDF
2015	Aus der Wüste	Jan Buttler	Kurzfilm
2014	Dead Party Dreams	Nathalie	Kurzfilm
		Tafelmacher- Magnat	
2012	Gold und Wasser	Jonas M.M. Teitge	Kurzfilm
2012	Aktenzeichen XY ungelöst	Tobias Stille	ZDF
2010	Anna und die Liebe	Julia Peters	SAT1
2010	Der Polizist	Dleter Krockauer	Kurzfilm
2009	Inga Lindström: Zwei Ärzte und die Liebe	Peter Weißflog	ZDF
2009	Sturm der Liebe	Marc Tiedke	ARD
2009	Allein unter Schülern	Oliver Schmitz	SAT1
2008	Ein kleines bisschen Mär	Ben Fechler	Kurzfilm
2007	Ausgeträumt	Florian Linke	Kino
2007	Keep your eyes open	Eric Borner	Kurzfilm
2007	Der alte Mann und die Z	Martin Müller	Diplomfilm TFH Berlin
2007	Jenseits	Sarah Müller/ Orhan Sokolji	Kurzfilm
2005	Familie Dr. Kleist	Hans Werner	ARD
2003	Hänsel und Gretel 3000	Benedikt Opitsch	Kurzfilm
2002	Warum wurde es in diesem Augenblick nicht Tag	Stefan Röhrle	Kurzfilm
2001	Ohne Titel	Joep van Liefland	Kurzfilm
1997	Das Abendmahl	Markus Atloff	Kurzfilm
1995	Sklavenhändler	Sebastian v.	Kurzfilm
1000	Shaverinandici	Tomkewitsch	NAIZIIIII

Theater Selection

		director	venue
2019	Das lange Nachspiel einer kurzen Mitteilung	Johanna Hasse	Theater unterm Dach Berlin und Monsun Theater Hamburg
2016	Truck Tracks Ruhr	Sonya Schönberger/Shah Rajani	Ruhrtrienale ana
2016	I would always dream of my house - Stories of Displacement	Sonya Schönberger/Shah Rajani	HAU Berlin ana
2015	Rosemarie	Sonya Schönberger/Shah Rajani	Ballhaus Ost ana
2015	visitung time	Litsa Kiousi	Berlin Soup Copenhagen Festival
2015	Feierabend!	Dieter Korchauer	unitedOFFpproductions
2013	Eine Stimme	Ant Hampton/ Tim Etchells	HELLERAU - Europ. Zentrum der Künste
2013	Dream District	diverse	Henrys Dream Festival (DK)
2012	If the beginning is the end?	nomass	nomass
2012	Drift_Club	Dieter Krockauer	unitedOFFpproductions
2012	Eisenstein (UA)	Christian Schneller	Theater an der Rott
2011	30. September	Ulrich Rasche	Staatstheater Stuttgart
2011	So wie das Licht den Tag erf üllt	Graciela González	german stage service
2011	Kitchen Stories	Dieter Krockauer	unitedOFFpproductions
2010	Where is the most beautiful funeral?	Litsa Kiousi	Schaubühne Lindenfels Leipzig/ EIRA33 Lissabon